
        ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ

- PRIMAR – 

DISPOZIŢIA nr. 1525
din 14 octombrie  2010

Primarul  oraşului Luduş
În baza  art.  39(1)  şi  art.  68(1)  din  Legea  nr.  215/2001 privind  administraţia  publică 

locală, republicată,

DISPUN:

Articol  unic. Pe  data  de  19  octombrie  2010,  ora  14,00  Consiliul  local  Luduş,  se 
convoacă în şedinţă ordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Aprobarea   procesului    verbal   de  la  şedinţa   ordinară   a  Cosiliului  local Luduş
 din data de 21 septembrie 2010;

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;

            Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”.

3. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Regulamentului privind închirierea bunurilor
aparţinând unităţii administrativ-teritoriale Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „ P.C.V.I.D.P. şi A.N.L.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

4. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Regulamentului privind procedura de vânzarea a 
terenurilor din domeniul privat al oraşului Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „ P.C.V.I.D.P. şi A.N.L.”;

                       Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

5.  Proiect  de  hotărâre  privind  transmiterea  fără  plată,  în  baza  Legii  nr.  239/2007,  în 
proprietatea Parohiei Greco–Catolice Luduş, a unui imobil (teren) situat în Luduş, str. Viitorului, 
nr. 17;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „ P.C.V.I.D.P. şi A.N.L.”;

                       Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;



6.  Proiect de hotărâre privind instituirea unor măsuri referitoare la circulaţia rutieră în 
oraşul Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „Drumuri şi Investiţii”;

                       Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

7.  Proiect  de  hotărâre  privind  modificarea  unor  hotărâri  adoptate  de  Consiliul  Local 
Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „ P.C.V.I.D.P. şi A.N.L.”;

                       Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea sumei de 2600 lei de la bugetul local pentru 
Clubul  Copiilor  Luduş  în  vederea  participării  la  competiţia  Stiga  Master  2010  –  Blegny  – 
Belgia;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Direcţia „A.P.L. şi A.D.P.;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.” 

9.  Proiect de hotărâre privind acordarea indemnizaţiei  de îngrijire pentru bolnavul cu 
handicap grav  HEREPEAN MARIA prin reprezentant legal HEREPEAN ADRIAN;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.” 

10.  Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adiţional la contractul de asociere în 
participaţiune încheiat între Consiliul local al oraşului Luduş şi Asociaţia Filantropia Ortodoxă 
Alba Iulia  - Filiala Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.” 

11. Diverse.

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin

            AVIZAT,
          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	        ROMÂNIA

